¹² fiatque domus tua sicut domus Phares quem Thamar peperit Iudae
de semine quod dederit Dominus tibi ex hac puella

¹³ tulit itaque Booz Ruth et accepit uxorem | ingressusque est ad eam et
dedit illi Dominus ut conciperet et pareret filium

¹⁴ dixeruntque mulieres ad Noemi | benedictus Dominus qui non est
passus ut deficeret successor familiae tuae | et vocaretur nomen eius in
Israhel

¹⁵ et habeas qui consoletur animam tuam et enutriat senectutem | de
nuru enim tua natus est quae te diligit et multo tibi est melior quam si
septem haberes filios

¹⁶ susceptumque Noemi puerum posuit in sinu suo | et nutricis ac
gerulae officio fungebatur

¹⁷ vicinae autem mulieres congratulantes ei et dicentes natus est filius
Noemi vocaverunt nomen eius Obed | hic est pater Isai patris David

¹⁸ hae sunt generationes Phares | Phares genuit Esrom

¹⁹ Esrom genuit Aram | Aram genuit Aminadab

²⁰ Aminadab genuit Naasson | Naasson genuit Salma

²¹ Salma genuit Booz | Booz genuit Obed

²² Obed genuit Isai | Isai genuit David

EXPLICIT LIBER RUTH

20

Juda gebar, aus dem Samen, den der Herr dir aus dieser jungen Frau geben wird.«

¹³ Boas nahm also Rut und nahm sie zur Frau. Und er ging zu ihr hinein, und der Herr gab ihr, dass sie schwanger wurde und einen Sohn gebar, ¹⁴ und die Frauen sagten zu Noomi: »Gepriesen sei der Herr, der nicht geduldet hat, dass es deiner Familie an einem Erben fehle, und dass sein Name in Israel genannt wird. ¹⁵ Und mögest du jemanden haben, der deine Seele tröstet und dein Alter nährt. Durch deine Schwiegertochter nämlich ist er geboren, die dich liebt, und viel besser für dich ist, als wenn du sieben Söhne hättest.« ¹⁶ Und Noomi nahm den Knaben an sich und indem sie ihn in ihren Schoß legte, übernahm sie die Pflicht der Amme und Erzieherin. ¹⁷ Die Nachbarsfrauen aber gratulierten ihr und sagten: »Der Noomi ist ein Sohn geboren!« Und sie gaben ihm den Namen Obed. Dieser ist der Vater Isais, des Vaters Davids.

¹⁸ Dies sind die Geschlechterfolgen des Perez: Perez zeugte Hezron, ¹⁹ Hezron zeugte Ram, Ram zeugte Amminadab, ²⁰ Amminadab zeugte Nachschon, Nachschon zeugte Salmon, ²¹ Salmon zeugte Boas, Boas zeugte Obed, ²² Obed zeugte Isai, Isai zeugte David.

ES ENDET DAS BUCH RUT

Übersetzung: Andreas Vonach